

CONSTRUTORA LAGO DO PORTO LTDA
CNPJ: 26.857.963/0001-08

CLP

Obra
Contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para a retomada e conclusão da obra da Creche Pró-Infância – Espaço Educativo Tipo C, projeto do FNDE,

Bancos
SINAPI - 11/2024 -
Tocantins
ORSE - 10/2024 - Sergipe

B.D.I.
27,7%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos
de mão de obra, de acordo
com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%					
		22.862,72	22.862,72					
2	PAREDES E PAINÉIS	100,00%			60,00%	40,00%		
		29.399,83			17.639,90	11.759,93		
3	ESQUADRIAS	100,00%				50,00%	50,00%	
		114.419,11				57.209,56	57.209,56	
4	COBERTURA	100,00%	50,00%	50,00%				
		162.619,08	81.309,54	81.309,54				
5	IMPERMEABILIZAÇÃO	100,00%	100,00%					
		36.347,04	36.347,04					
6	REVESTIMENTOS DE PAREDE	100,00%		50,00%	50,00%			
		48.406,20		24.203,10	24.203,10			
7	PAVIMENTAÇÃO	100,00%				40,00%	30,00%	30,00%
		160.620,38				64.248,15	48.186,11	48.186,11
8	RODAPÉS E PEITORIS	100,00%				50,00%	50,00%	
		10.668,62				5.334,31	5.334,31	
9	PINTURA	100,00%					40,00%	60,00%
		92.806,19					37.122,48	55.683,71
10	INSTALAÇÃO ELÉTRICA E ELETRÔNICA 220/380 V	100,00%			70,00%	30,00%		
		82.738,14			57.916,70	24.821,44		
11	INSTALAÇÃO HIDRÁULICAS	100,00%	50,00%	25,00%	25,00%			
		95.498,35	47.749,18	23.874,59	23.874,59			
12	LOUÇAS E METAIS	100,00%		50,00%	50,00%			
		27.023,81		13.511,91	13.511,91			
13	BANCADAS	100,00%					70,00%	30,00%
		42.296,73					29.607,71	12.689,02
14	CASTELO D'ÁGUA	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	
		115.060,51	23.012,10	23.012,10	23.012,10	23.012,10	23.012,10	
15	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS (SPDA)	100,00%					100,00%	
		34.837,18					34.837,18	
16	SERVIÇOS DIVERSOS	100,00%						100,00%
		32.495,70						32.495,70
17	SERVIÇOS FINAIS	100,00%						100,00%
		1.676,56						1.676,56
18	SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO	100,00%		20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		164.561,48		32.912,30	32.912,30	32.912,30	32.912,30	32.912,30
Porcentagem			16,58%	15,6%	15,15%	17,21%	21,05%	14,41%
Custo			211.334,22	198.823,53	193.070,58	219.297,78	268.221,74	183.643,40
Porcentagem Acumulado			16,58%	32,18%	47,33%	64,54%	85,59%	100,0%
Custo Acumulado			211.334,22	410.157,75	603.228,33	822.526,11	1.090.747,85	1.274.444,93

WAGNER LOPES
BASTOS:9658625
7115

Assinado de forma
digital por WAGNER
LOPES
BASTOS:96586257115
wagner lopes bastos
Sócio/CEO/Proprietário

